
 

 

UCHWAŁA NR GOPS.XXIX.0007.269.2017 

RADY GMINY DĘBE WIELKIE 

z dnia 18 maja 2017 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku  

osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3; art. 48a ust. 1; art. 51 ust. 4; art. 97 ust. 1 i 

ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku osób bezdomnych, 

które posiadają ostatni adres zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy Dębe Wielkie. 

2. Decyzję administracyjną o przyznaniu pomocy w formie udzielenia schronienia przez przyznanie 

tymczasowego miejsca w schronisku dla osób bezdomnych wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dębem Wielkim lub inny pracownik upoważniony przez Wójta Gminy Dębe Wielkie do 

wydawania decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej. 

3. Decyzję o przyznaniu pomocy w formie udzielenia schronienia przez przyznanie tymczasowego miejsca 

w schronisku dla osób bezdomnych wydaje się na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego. 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia przez przyznanie tymczasowego miejsca w schronisku dla 

osób bezdomnych przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  pomoc w formie udzielenia schronienia przez przyznanie 

tymczasowego miejsca w schronisku dla osób bezdomnych  udzielana jest odpłatnie. 

2. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku osób bezdomnych, których dochód przekracza kwotę 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej reguluje tabela: 

Procentowy dochód osoby przebywającej 

w schronisku, określony wg kryterium 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku 

liczona procentowo do dziennego kosztu pobytu 

w schronisku w przeliczeniu na jedną osobę 

do 100 % nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 150 % 30 % 

powyżej 150 % do 200 % 60 % 

powyżej 200 % 100 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 lipca 2017 r.

Poz. 6304



3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby bezdomne, którym przyznano pomoc w formie 

udzielenia schronienia przez przyznanie tymczasowego miejsca w schronisku dla osób bezdomnych, na ich 

wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione z ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych. 

4. Wysokość należności za pobyt w schronisku, sposób i termin dokonywania wpłat określona będzie 

w decyzji administracyjnej przyznającej pomoc w formie udzielenia schronienia przez przyznanie 

tymczasowego miejsca w schronisku dla bezdomnych. 

5. W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla bezdomnych nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 

należność ustalona zostanie proporcjonalnie do ilości dni pobytu świadczeniobiorcy w placówce. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębe Wielkie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Dębe Wielkie: 

Mirosław Sylwester Siwik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6304


		2017-07-21T11:51:12+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




